ESTADO DE MATO GROSSO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA – GESTÃO 2017-2020

PODER EXECUTIVO

Avenida Tarumã nº 116 – Centro – CEP: 78.335–000 – Colniza – Mato Grosso

Fone: (66) 3571-1000 / 3571-1315 – www.colniza.mt.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 – E

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Colniza - MT, no uso de suas atribuições legais,

DIVULGA o gabarito oficial das provas escritas objetivas, conforme ANEXO I, aplicadas no dia 26 de

fevereiro de 2017, referente ao Processo Seletivo Simplificado aberto através do Edital de Processo

Seletivo Simplificado nº 001/2017.

Art. 2º - Fica alterado o item 16. do Edital de Processo Seletivo Simplificado Nº

001/2017, passando a vigorar conforme segue:
“16.1. A prova escrita objetiva será avaliada na escala de 0,0 (zero) a 100,0 (cem) pontos e terá

caráter eliminatório, com exceção aos cargos de Assistente Social, Enfermeiro, Fisioterapeuta,
Nutricionista, Professor (Nível Médio e Nível Superior) e Psicólogo, que será avaliada na escala

de 0,0 (zero) a 90,0 (noventa) pontos.

16.1.1. Será considerado aprovado na prova escrita objetiva o candidato que obtiver nota igual ou

superior a 50,0 (cinquenta) pontos, exceto para os candidatos inscritos para os cargos de Assistente
Social, Enfermeiro, Fisioterapeuta, Nutricionista, Professor (Nível Médio e Nível Superior) e
Psicólogo, cuja nota mínima para aprovação será igual ou superior a 45,0 (quarenta e cinco) pontos.

16.1.2. O candidato que não auferir a nota mínima de 45,0 (quarenta e cinco) pontos e/ou 50,0

(cinquenta) pontos na prova objetiva será desclassificado do Processo Seletivo Simplificado.

16.1.3. A classificação final será efetuada pela ordem decrescente da nota final obtida por cada

candidato.

16.1.4. As matérias constantes das provas a que se submeterão os candidatos fazem parte do Anexo I,

parte integrante deste Edital.”

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Colniza- MT, 07 de fevereiro de 2017.

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA – GESTÃO 2017-2020

PODER EXECUTIVO

Avenida Tarumã nº 116 – Centro – CEP: 78.335–000 – Colniza – Mato Grosso

Fone: (66) 3571-1000 / 3571-1315 – www.colniza.mt.gov.br

ANEXO I

MANHÃ

QUESTÕES

APOIO
ADMINISTRATIVO

EDUCACIONAL
(TODOS)

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

COZINHEIRA
GUARDA NOTURNO

- VIGILANTE

1.  B B B B

2.  D D D D

3.  D D D D

4.  C C C C

5.  C C C C

6.  B B B B

7.  A A A A

8.  D D D D

9.  C C C C

10.  A A A A

11.  A A A A

12.  B B B B

13.  D D D D

14.  B B B B

15.  B B B B

16.  D D D D

17.  A A A A

18.  C C C C

19.  B B B B

20.  D D D D

21.  C C C C

22.  C C C C

23.  B B B B

24.  A A A A

25.  C C C C

26.  B B B B

27.  A A A A

28.  C C C C

29.  B B B B

30.  B B B B

QUESTÕES ENCANADOR MECÂNICO
MOTORISTA DE

VEÍCULO PESADO
OPERADOR DE ETA

1.  B B B B

2.  D D D D

3.  D D D D

ESTADO DE MATO GROSSO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA – GESTÃO 2017-2020

PODER EXECUTIVO

Avenida Tarumã nº 116 – Centro – CEP: 78.335–000 – Colniza – Mato Grosso

Fone: (66) 3571-1000 / 3571-1315 – www.colniza.mt.gov.br

4.  C C C C

5.  C C C C

6.  B B B B

7.  A A A A

8.  D D D D

9.  C C C C

10.  A A A A

11.  A A A A

12.  B B B B

13.  D D D D

14.  B B B B

15.  B B B B

16.  D D D D

17.  A A A A

18.  C C C C

19.  B B B B

20.  D D D D

21.  C C C C

22.  C C C C

23.  B B B B

24.  A A A A

25.  C C C C

26.  B B B B

27.  A A A A

28.  C C C C

29.  B B B B

30.  B B B B

QUESTÕES
OPERADOR DE

MÁQUINAS
OPERADOR DE

RETROESCAVADEIRA
SERVIÇOS GERAIS VIGIA

1.  B B B B

2.  D D D D

3.  D D D D

4.  C C C C

5.  C C C C

6.  B B B B

7.  A A A A

8.  D D D D

9.  C C C C

10.  A A A A

11.  A A A A

12.  B B B B

13.  D D D D

ESTADO DE MATO GROSSO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA – GESTÃO 2017-2020

PODER EXECUTIVO

Avenida Tarumã nº 116 – Centro – CEP: 78.335–000 – Colniza – Mato Grosso

Fone: (66) 3571-1000 / 3571-1315 – www.colniza.mt.gov.br

14.  B B B B

15.  B B B B

16.  D D D D

17.  A A A A

18.  C C C C

19.  B B B B

20.  D D D D

21.  C C C C

22.  C C C C

23.  B B B B

24.  A A A A

25.  C C C C

26.  B B B B

27.  A A A A

28.  C C C C

29.  B B B B

30.  B B B B

TARDE

QUESTÕES
AGENTE

ADMINISTRATIVO
RECEPCIONISTA

TÉCNICO/AUXILIAR
DE

DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

1.  C C C C

2.  C C C C

3.  A A A A

4.  D D D D

5.  A A A A

6.  NULA NULA NULA NULA

7.  B B B B

8.  D D D D

9.  A A A A

10.  C C C C

11.  D D D D

12.  C C C C

13.  A A A A

14.  B B B B

15.  A A A A

16.  D D D D

17.  D D D D

18.  B B B B

19.  C C C C

ESTADO DE MATO GROSSO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA – GESTÃO 2017-2020

PODER EXECUTIVO

Avenida Tarumã nº 116 – Centro – CEP: 78.335–000 – Colniza – Mato Grosso

Fone: (66) 3571-1000 / 3571-1315 – www.colniza.mt.gov.br

20.  B B B B

21.  B B B B

22.  A A A A

23.  B B B B

24.  A A A A

25.  A A A A

26.  D D D D

27.  A A A A

28.  A A A A

29.  D D D D

30.  B B B B

31.  B B B B

32.  D D D D

33.  A A A A

34.  B B B B

35.  D D D D

36.  C C C C

37.  B B B B

38.  A A A A

39.  C C C C

40.  D D D D

QUESTÕES
ASSISTENTE

SOCIAL
ENFERMEIRO FISIOTERAPEUTA

PSICÓLOGO /
PSICÓLOGO -

CRAS
1.  C C C C

2.  C C C C

3.  A A A A

4.  D D D D

5.  A A A A

6.  NULA NULA NULA NULA

7.  B B B B

8.  D D D D

9.  A A A A

10.  C C C C

11.  B B B B

12.  A A A A

13.  B B B B

14.  D D D D

15.  C C C C

16.  B B B B

17.  A A A A

18.  C C C C

ESTADO DE MATO GROSSO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA – GESTÃO 2017-2020

PODER EXECUTIVO

Avenida Tarumã nº 116 – Centro – CEP: 78.335–000 – Colniza – Mato Grosso

Fone: (66) 3571-1000 / 3571-1315 – www.colniza.mt.gov.br

19.  D D D D

20.  D C C C

21.  B D D D

22.  C C C C

23.  D D D D

24.  A A A A

25.  C C B B

26.  D B D B

27.  C C A B

28.  A C D A

29.  B A B A

30.  B A C D

31.  A D D C

32.  B D D D

33.  C A B B

34.  A B B A

35.  C D A C

36.  D C D C

37.  A A B B

38.  A D A B

39.  B A C D

QUESTÕES
PROFESSOR –

NÍVEL SUPERIOR -
BIOLOGIA

PROFESSOR –
NÍVEL SUPERIOR –
EDUCAÇÃO FÍSICA

PROFESSOR –
NÍVEL MÉDIO

PROFESSOR –
NÍVEL SUPERIOR

– PEDAGOGIA
1.  C C C C

2.  C C C C

3.  A A A A

4.  D D D D

5.  A A A A

6.  NULA NULA NULA NULA

7.  B B B B

8.  D D D D

9.  A A A A

10.  C C C C

11.  B B B B

12.  A A A A

13.  B B B B

14.  D D D D

15.  C C C C

16.  B B B B

17.  A A A A

18.  C C C C

ESTADO DE MATO GROSSO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA – GESTÃO 2017-2020

PODER EXECUTIVO

Avenida Tarumã nº 116 – Centro – CEP: 78.335–000 – Colniza – Mato Grosso

Fone: (66) 3571-1000 / 3571-1315 – www.colniza.mt.gov.br

19.  D D D D

20.  D D C C

21.  A A D D

22.  B B A A

23.  A A A A

24.  D D B B

25.  B B A A

26.  D D D D

27.  D D D D

28.  A B B B

29.  B A B B

30.  D D D D

31.  A C C C

32.  D A D D

33.  C D B B

34.  D B D D

35.  D D C C

36.  C C A A

37.  C A D D

38.  B A A A

39.  D D C C

QUESTÕES
PROFESSOR –

NÍVEL SUPERIOR -
GEOGRAFIA

PROFESSOR –
NÍVEL SUPERIOR -

LETRAS

PROFESSOR –
NÍVEL SUPERIOR -

MATEMÁTICA
1.  C C C

2.  C C C

3.  A A A

4.  D D D

5.  A A A

6.  NULA NULA NULA

7.  B B B

8.  D D D

9.  A A A

10.  C C C

11.  B B B

12.  A A A

13.  B B B

14.  D D D

15.  C C C

16.  B B B

17.  A A A

18.  C C C

ESTADO DE MATO GROSSO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA – GESTÃO 2017-2020

PODER EXECUTIVO

Avenida Tarumã nº 116 – Centro – CEP: 78.335–000 – Colniza – Mato Grosso

Fone: (66) 3571-1000 / 3571-1315 – www.colniza.mt.gov.br

19.  D D D

20.  D D D

21.  A A A

22.  B B B

23.  A A A

24.  D D D

25.  B B B

26.  D D D

27.  D D D

28.  C A B

29.  B D B

30.  A B C

31.  B C A

32.  C A A

33.  D A D

34.  B D A

35.  A C D

36.  C B B

37.  C C C

38.  A C B

39.  B B D